
 

Prosinec 2023 

Studentský časopis 

Discipulus  

Máš dost 

odvahy se 

postavit 

STRACHU? 
Na jaké filmové trháky se 

můžeme těšit v roce 2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HORKÉ 

OTÁZKY 
MŮŽOU BÝT ZVÍŘATA 

ZÁVISLÁ NA DROGÁCH? 

Ano, i zvířata si na některé látky 

můžou vybudovat závislost. Když 

vědci zkoušeli například pokusy na 

krysách a navykli je na kokain, krysy 

ho samy dál užívaly i přes to, že se 

po něm dostavil záchvat. Čeští vědci 

zase nedávno potvrdili, možnou 

závislost pstruhů na pervitinu, který 

se nachází v odpadních vodách! 

CO ZNAMENAJÍ 

VELIKOSTI BOT? 

Pokud máte boty čísla 42, neznamená to, 

že měří 42 centimetrů! Co tedy to číslo 

znamená? Velikost se totiž počítá na 

stehy. Jeden steh se rovná 0,66 cm. 

Zkuste si vynásobit toto číslo s velikostí 

vaší nohy a vyjde vám vaše velikost! 

DO KDY BUDE POLÁRKA 

UKAZOVAT NA SEVER? 

Poloha severního pólu se pomalu 

posouvá podle toho, jak se mění sklon 

rotační osy Země. I přesto se podle 

Polárky můžeme řídit ještě 25 800 let! 

casopis.discipulus 

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY, VÁŽENÍ 

ČTENÁŘI,  

období nostalgie a rozjímání nám 

pomalu končí a vracíme se do 

školních lavic. A dlouhé chvíle Vám 

i tentokrát zpříjemní časopis 

Discipulus s celou řadou nových 

témat a článků! O čem si tedy 

tentokrát přečtete? Rozhodně 

nepřehlédnete, na jaké filmy se 

v tomto roce můžeme těšit. I když 

Vás občas přepadne nějaký strach, 

tak se rozhodně nebojte otevřít 
stranu 6, kde se toho o strachu 

dozvíte opravdu hodně. A ani 

tentokrát nebudou chybět 

psychologické triky, rozhovor 

v kabinetu a těšit se můžete i 

na neobvyklé zimní sporty 

nebo třeba na Feynmanovu 

techniku učení! Dozvíte se, jak 

vznikly jména dnů v týdnu a co 

obnáší práce televizního 

redaktora. Na závěr bych vám, 

našim čtenářům, chtěl popřát 

krásný nový rok a příjemné  

čtení prosincového vydání! 

Filip Boháček 



 

 

  

Obsah čísla 
 

VÍŠ, ŽE… 

se při kýchání zastaví 

všechny tělesné 

funkce, včetně srdce! 

4 Časté špatné návyky studentů 

 Tak kolik jich děláte Vy? 

 

5 Feynmanova technika učení 

 Technika efektivního učení 

 

6 HLAVNÍ TÉMA 

 Máš dost odvahy se postavit strachu? 

 

8 Co se děje na Purkyňce  

 Mikuláš a vánoční soutěž a mnohem víc 

 

10 Hot news 

 Tragická střelba na FF UK v minutách 

 

11 Co dala světu Austrálie  

 Vynálezy, bez kterých už nedokážeme žít! 

 

12 Neobvyklé zimní sporty 

 Sporty, o kterých možná slyšíte poprvé 

 

13 Jak nás ovlivňuje Instagram? 

 Otázky, které odhalí vaši závislost! 

 

14 Playlist měsíce 

 Zabrousíme do světa popu 

 

15 Nejočekávanější filmy roku 2024 

 O akčňáky a disneyovky nebude nouze  

  

16 Psychologické triky  

 Víte, jak jednoduše odvrátit konflikt? 

 

17 Kdo z herců z Harryho Pottera  

 nás již opustil? 

 

18 Typy domén, děsivé příběhy 

 Jednoduše na internetové zkratky 

 

19 Profese budoucnosti, soutěž 

  

20 Rozhovor v kabinetu  

 Tentokrát v kabinetu 430 

 

21 Jak získaly své jméno 

 Kdo pojmenoval dny v týdnu? 

 

22 Rozhovor s redaktorkou ČT1 

 Barborou Randýskovou 

 

24 BONUSOVÁ STRANA 

 Proč jsou fóbie mnohem horší než strach? 

 

25 Studijní horoskop 

 Jaké výsledky na Vás čekají v lednu? 

 

26 Předpovědi pro rok 2024 

 Co předpověděli slavní 

 



  

ČASTÉ ŠPATNÉ 

NÁVYKY STUDENTŮ 
1. Učení se na poslední chvíli  

Každý to známe, to neustálé nutkání 

něco odkládat se slovy, že máte 

pořád ještě spoustu času. I když čas 

možná máte, tak pokud na později 

neodložíte jednu, ale rovnou několik 

věcí, zjistíte, že toho máte opravdu 

hodně a někdy také dokonce, že 

v daném času všechno nestihnete! 

 

Řešení: 

Klíčem k úspěchu je plánování. 

Pokud si budeš plánovat svůj čas 

rozvážně a budeš do něj zahrnovat 

čas pro sebe, bude pro tebe mnohem 

jednodušší se daného plánu držet! 

2. Učení jako pouhé zapamatování 

Většina studentů se učí taktikou zapamatovat 

a po testu zapomenout. S cílem dobré známky 

nemyslí na budoucí znalosti. 

 

Řešení:  

Cílem by mělo být pochopení daného učiva. 

Pomoct můžou články a videa na internetu. 

3. Učení se místo spánku 

Někdo je ranním ptáčetem a někdo 

zase noční sovou. Někteří studenti se 

ale učí celé noci, unavení a bez 

spánku.  

 

Řešení:  

Ať už je zkouška, test nebo domácí 

úkol sebevíc důležitý, nikdy by učení 

nemělo dostat přednost před 

dostatečným a hlavně kvalitním 

spánkem, protože i spánek je jedním 

z klíčů z úspěchu. 

4. Doučování jako negativní věc  

Být ve škole déle, než bychom chtěli a 

měli být, se zdá jako synonymum pro 

peklo. Máte pocit, že vše, co vám řekli 

ve škole je sice jen lehce pochopitelné, 

ale že to zvládnete dohnat doma. Opak 

je ale pravdou! 

 

Řešení: 

Doučování je přece možnost se doptat 

na věci, které nechápete. Navíc učitel 

uvidí snahu!  

Michaela Ondroušková 

4 



 

 

 

 

  

FEYNMANOVA TECHNIKA 
JEDNA Z NEJÚČINNĚJŠÍCH METOD 

UČENÍ 
K pochopení sebesložitějšího tématu vám stačí, když začnete přemýšlet jako 

fyzik. Na první pohled vám může připadat, že se nejde o dobrou radu, ale opak 

je pravdou! V tomto článku se totiž zaměříme na Feynmanovu techniku, která 

během zkouškového období zachránila nejednoho studenta! 

Když si Richard Feynman připravoval své 

závěrečné doktorské zkoušky, rozhodl se, 

že půjde cestou reorganizace svých 

vědomostí. Vzal si prázdný notes, na 

jehož titulní stranu napsal „Notes věcí, 

kterým nerozumím“, a začal zaplňovat 

jednotlivé listy. Jeho cílem totiž nebylo 

naučit se nazpaměť látku, které by 

vlastně nerozuměl, a navíc by ji krátce po 

konci studia zapomněl. Naopak ji chtěl 

pochopit a dát do souvislostí s tím, co již 

zná. Celý proces rozdělil do 4 částí: 

1.krok: Sepište si, 

co už víte 

Nebojte se být 

konkrétní. Na 

problematiku se 

podívejte z více úhlů. 

Postupně doplňujte o 

nové informace. 

2.krok: Učte se tím, 

že budete učit 

Náhodně sepsané věty 

složte do příběhu, který 

můžete vyprávět. 

K vysvětlení však 

použijte vlastní slova a 

vše by mělo být 

vysvětleno tak, aby to 

pochopilo i malé dítě.  

3.krok: Identifikujte 

mezery ve vašem 

vyprávění 

Během vysvětlování 

jistě narazíte na 

místa, která drhnou. 

Tyto oblasti barevně 

zvýrazněte a pusťte se 

do dohledávání 

informací.  

4.krok: 

V interpretaci 

svých znalostí 

buďte flexibilní 

Až v momentě, kdy 

budete téma schopni 

vysvětlit pomocí 

různých slov, máte 

jistotu, že mu 

opravdu rozumíte! 
5 



 

STRACHU 
Buší ti srdce? Potí se ti dlaně, když jen na chvíli 

pomyslíš na svůj největší STRACH? Zjisti, proč tomu tak 

je a jestli je možné, že se ho někdy zbavíš. To ale musíš 

číst dál a hlavně se nebát! 

FAKTOR 
 

Můžou to být žraloci, pavouci, sliz, 

nebo dokonce poštovní známky (ano, 

skutečně)- spouštěče strachu jsou 

různé, ale pocit hrůzy známe všichni. 

Jak to s námi trhne, ovládne to naše 

tělo, sevře se žaludek a podlomí 

kolena. Strach je stejně přirozený 

jako kašel nebo smích a zrovna tak 

těžko se ovládá. Skvělou vlastností 

strachu je, že nás hlídá před 

nebezpečím. Před stovkami tisíci let 

byli první lidé lovci, ale také kořistí 

dravců. Ti, kteří dostali strach, když 

zahlédli šavlozubého tygra, přežili 

dostatečně dlouho na to, aby mohli 

mít potomstvo a stát se našimi 

předky. Ti, co se šli na tu pravěkou 

šelmu podívat, aby mohli její 

třiceticentimetrové tesáky obdivovat 

zblízka - ti se potomků obvykle  

Během tisíciletí se naše reakce na 

strach tak zefektivnily, že už se 

nemusíme každou chvíli zastavit a 

přemýšlet nad tím, jestli se nás právě  

nechystá něco sežrat. Jakmile totiž 

zahlédneme něco děsivého, náš mozek 

nás automaticky připraví na obranu 

nebo útěk. Této úžasné tělesné reakci se 

říká fight-or-flight (bojuj nebo uteč). 

Problém je, že běžně na ulici žádného 

šavlozubého tygra nepotkáte, jenže to 

část mozku zastupující strach neví. 

JAK NA STRACH REAGUJÍ 

ZVÍŘATA? 

Je to různé, ale stejně jako lidé 

reagují bojem nebo útěkem. 

Některá zvířata však reagují  

nedožili. Ano, i takto  
jednoduše si můžeme objasnit 

to, že strach nemusí vždy být 

jen něco negativního! 

opravdu zvláštně. Když 

například někdo vyděsí 

takzvané omdlévající kozy, 

ztuhnou jim svaly až na 20 

vteřin a ony padnou k zemi! 

6 



  

Věřte tomu nebo ne, nejstatečnější jsme byli 

jako malé děti. Všechny nové strachy se 

totiž člověk naučí tím, jak dospívá a stárne! 

Když se narodíme, máme v sobě jen dva 

vrozené strachy. Bojíme se hlasitých zvuků 

a toho, že spadneme. Až postupem času 

zjišťujeme, co nám je nepříjemné nebo 

dokonce, z čeho máme fobii! 

 

JAKÝ JE ROZDÍL MEZI STRACHEM A 

FÓBIÍ?  

Strach, jak už jsme zmiňovali, je běžnou 

součástí života. Naopak fobií netrpí každý. 

Ta vzniká až v případě, že se daného 

strachu nemůžete zbavit! 

 

Strachu se učíme dvěma způsoby. Zaprvé 

zkušenostmi. Když tě kousne žralok, je 

velmi pravděpodobné, že se jich potom 

budeš bát. Strachu se však můžeme naučit 

od ostatních. Když nám někdo řekne, že jsou 

žraloci nebezpeční, nebo sledujeme film, ve 

kterém si „žraloci dávají lidi k svačině“, tak 

se jich můžeme začít bát úplně stejně jako 

někdo, koho žralok napadl. Reakce člověka  

 
na žraloka však bude 

naprosto totožná. 

Nastane u nich strach! 

STRACH JE JEN V HLAVĚ! 

Díky vědě můžeme pochopit 

důvody všech svých nesmyslných 

strachů a také přijít na to, jak 

překonat obavy a zmírnit svoje 

fóbie! 

 

1 Prostě to udělej! Když budeš 

sledovat nebo dělat věci, které tě 

děsí, tvůj mozek se postupně 

naučí tlumit reakce na strach. 

Zkus se třeba na pavouka koukat 

přes sklo a třeba se odvážíš ho 

vyndat. Nebo se dobrovolně 

přihlas, že budeš prezentovat 

před celou třídou.  

 

2 Cvič a sportuj! Pokud někdy 

budeš v opravdové krizi a tvůj 

mozek vyhodnotí jako správnou 

volbu útěk, tak měj raději dobrou 

kondici.  

 

3 Zklidni svoji mysl! Vyhni se 

dlouhodobému stresu tím, že si 

najdeš čas na své koníčky a 

relaxaci. Možností je spousta, od 

10 hlubokých nádechů a výdechů, 

po koukání do plamene svíčky 

(NEDOPORUČUJEME, POKUD MÁTE 

FOBII ZE SVÍČEK) 

 7 



 

 

 

  

Mikuláš na Purkyňce 

Na začátku prosince na naši školu zavítal 

Mikuláš v doprovodu s čerty a anděly. Obcházeli 

jednotlivé třídy, kde studenti za básničku nebo 

písničku získali sladkou odměnu. Celá akce 

probíhala pod záštitou školního parlamentu. 

Projekt „Rozhoduj o Purkyňce“ 

V průběhu prosince se uskutečnil projekt „Rozhoduj o Purkyňce“ mezi prvními 

ročníky oboru Ekonomika a podnikání. Studenti si vytvářeli vlastní politické 

strany s autentickým programem, logem i minutovým reklamním spotem. Celý 

projekt vyvrcholil 12.12., kdy se jednotlivé strany představily a následně došlo 

k samotným volbám. Zvítězila strana Společná cesta. Hlavním bodem jejich 

programu bylo zlepšení školní posilovny. Ostatní politické strany chtěly zlepšit 

školní Wifi nebo nahradit zvonění písničkami volenými studenty. Všechny 

studenty zapojené do projektu velice chválíme! 

8 



                                                                                                                                                       

  

BONUSOVÁ STRANA 

Představení studentských firem 
Během prosince se studentům Purkyňky 

představily čtyři firmy založené studenty oboru 

Ekonomika a podnikání. Studentská firma 

EXFOLIA vyrábí sůl do koupele a vonná mýdla, 

BEELEAF se zaměřuje na ručně vyrobené 

voskové ubrousky, MarString nabízí handmade  

náramky z minerálů a Timbersan přináší 

osobní deníky s vlastním motivem! Pokud se o 

nich chcete dozvědět více, koukněte na jejich 

instagramové účty! 

Vánoční Vídeň 

V úterý 19.12. strávili celý den studenti prvních ročníků z oboru Ekonomika a 

podnikání (I1A) a Sociální činnost (S1B) ve Vídni, kde navštívili Uměleckohistorické 

muzeum na náměstí Marie Terezie. Na procházce Vídní se seznámili se 

zajímavými místy (Hofburg, Volksgarten, Parlament) a vánoční atmosféru nasáli a 

celý zájezd ukončili na trzích před krásně nasvícenou radnicím a kluzištěm! 

9 



 

Střelba na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy se odehrála ve čtvrtek 21. prosince 

2023 odpoledne v sídle fakulty na náměstí Jana Palacha v Praze. Jednalo se o útok 

aktivního střelce, studenta fakulty, který si vyžádal 14 obětí a 25 zraněných. Útočník 

spáchal sebevraždu. Počtem obětí se útok stal nejhorší masovou střelbou v 

moderních dějinách samostatného Česka a jednou z nejtragičtějších střeleb v Evropě. 

Vláda na mimořádném jednání v den útoku rozhodla o vyhlášení státního smutku na 

sobotu 23. prosince. 

KATASTROFA V MINUTÁCH 

12:26  Kamarádka 24letého 

studenta Davida K. obdržela SMS, ve 

které její syn píše o sebevražedných 

myšlenkách. Ihned mu volá, on telefon 

nezvedá. Kontaktuje policii. Během 

několika minut policisté zjistili, že se 

útočník přesouvá do Prahy. 

 

12:47  Policie oznámila nalezení 

mrtvého těla otce Davida K. v rodinném 

domě v Houstoni na Kladensku. 

Následně zjistili, že se v domě nachází 

také nástražný výbušný systém. 

 

13:27  Pražská policie obdržela 

informaci, aby zahájila šetření kvůli 

údajnému ozbrojenému muži na FF UK. 

13:49  Policisté již přesunuly všechny 

své síly a prostředky v fakultě. 

 

14:22  Začíná evakuace fakulty. 

 

14:59  Policie obdržela informaci o 

první střelbě. 

 

15:11  David K. byl zaznamenám na 

střeše FF UK. 

 

15:20  Zasahující policisté 

informovali, že se na střeše fakulty 

nachází tělo střelce. 

 

 

10 



  

A 

AUSTRÁLIE 
Austrálie - federativní stát ležící na 

stejnojmenném kontinentu. Počet obyvatel 

přesahuje 26 milionů, Nelze se tedy divit, 

že se mezi nimi našli skvělí vynálezci! 

Wifi technologie 

Bezdrátové připojení 

k internetu patří mezi ty 

vynálezy, bez kterých si  již 

nedokážeme život 

představit. Za tímto 

vynálezem stojí vědec John 

O´Sullivan a jeho tým 

Sidney.   

Kardiostimulátor 

Tento lékařský přístroj umožňuje 

udržovat pravidelný rytmus srdce 

pacientů. Vysílá do něj malé 

elektrické šoky, aby mu pomohl 

v jeho fungování. Za tento vynález 

vděčíme fyzikovi Stánku Edgarovi a 

doktoru Marci Lidwillovi, kteří jej 

vynalezli v roce 1920. Běžným se 

však stal až o několik desítek let 

později.  

Lednička 

Na způsob, jak udržovat jídlo déle 

čerstvé, aniž bychom ho museli mít 

někde venku, přišel manažer 

australského pivovaru, a to 

vynálezem ledničky. První plně 

funkční lednička tak vznikla již 

v roce 1889! 

…použití penicilinu  

…vakcína proti lidskému papilomu 

…kochleární implantát  

…ultrazvukový skener 

…černá skříňka letadel 

…mapy Google 

…elektrická vrtačka 

…motorová sekačka 

…dual flush toilet  

11 



                                                                                                                                          

NEOBVYKLÉ ZIMNÍ SPORTY 
SNOWKITING 

Je velmi mladý zimní outdoorový 

adrenalinový sport podobný vodní 

variantě zvané kitesurfing. Za použití 

tažného draka se jezdec uvádí do 

pohybu po sněhové pláni na lyžích 

nebo na snowboardu. Plochý terén při 

tomto sportu však vyhovuje více díky 

stabilnějšímu větru. Někteří dokonce 

používají tažného draka pro vytáhnutí 

na horu a poté ho sbalí a sjedou dolů. 

Tento sport se dělí na několik variant: 

Freeriding, Freestyle, Jibing, Kite-

flying. 

HELISKIING  

Svahy s nedotčenou sněhovou 

pokrývkou, ale také riskantní zábava pro 

bohatší klientelu. Je to adrenalinová 

disciplína, která nabízí jedinečnou 

možnost prozkoumat jindy nedostupná 

místa na sjezdových lyžích za pomocí 

vrtulníku. Většinou se létá ve skupině 

více lidí a na vše dohlíží zkušený 

průvodce. Je také důležité si s sebou 

vzít lavinovou výbavu, jelikož se cokoli 

může stát. Nejlepší místo na heliskiing je 

Aljaška a Kanada. 

SKIBOB 

Individuální zimní sport provozovaný 

na sjezdových či slalomových tratích. 

Závodník se snaží projet určenou trasu 

v co nejkratším čase na skibobu, což 

je v podstatě jízdní kolo vybavené 

namísto kol dvěma krátkými lyžemi, 

které má zároveň na nohou. Česká 

republika patří k největším velmocem 

tohoto sportu. Pro tento sport existují 

závodní disciplíny: Sjezd (1500-3500 

m), slalom (300-800 m), obří slalom 

(800-4500 m) a super G (1100-2200 

m). 

 
Veronika Sedláčková  12 



  

JAK NÁS OVLIVŇUJE 

INSTAGRAM? 
--- sociální sítě --- 

V listopadovém vydání jsme se podívali na to, jak nás Instagram ovlivňuje jen 

tak z dálky. Tentokrát však zabrousíme hlouběji a podíváme se, jak na pozitivní, 

tak na negativní vlastnosti, které nás ovlivňují a položíme se několik základních 

a pro nás mnohdy zásadních otázek. Na každou otázku si nejprve zkuste 

odpovědět sami, až poté si článek dočtěte.  

Proč používám Instagram? 

Velmi malé procento lidí si připustí, že je 

zajímá převážně to, co ostatní dělají, jak 

se mají, co si pořídili a co jim chybí. 

Častokrát se ukazuje, že na Instagramu 

sledujeme ty uživatele, kteří mají něco, 

co my nemáme a rádi bychom to získali.  

 

Kolik minut/hodin denně strávím 

sledováním Instagramu? 

Sociální sítě nabízejí takový obsah, který 

zajistí, že uživatelé tráví na sítích delší 

čas, než plánovali a zároveň se často 

vracejí. Proč? Předkládají nám totiž 

informace, které rádi čteme, poukazují na 

fotky, které v nás vytvářejí touhu, smích 

nebo závist. Motivují sdílet naše soukromí 

ostatními, mnozí uživatelé mají potřebu 

zkrášlovat své fotky filtry, zahlazovat 

vrásky a to vše proto, aby vylepšili své 

reálné já a přiblížili se ke své touze.  

Kolik ošklivých lidí už jsem na 

Instagramu viděl? 

Dokonalá postava, dokonalý obličej- 

vlastní nedostatky. Mnozí touží po pocitu 

dokonalosti a toho dosáhnou pomocí 

nejrůznějších úprav, které pak ovšem 

mohou vést ke zklamání z reality. 

 

Kolik znáte hereček či zpěvaček 

díky jejich tělu, nikoli kvůli 

dovednostem nebo intelektu? 

 

Podobné otázky bychom si mohli 

pokládat do nekonečna. Je jich totiž 

nespočet a i díky nim můžeme zjistit jak 

moc nás Instagram ovlivňuje? 

 

Jak ovlivňuje Tebe?  
13 



                                                                                                                                        

PLAYLIST 

MĚSÍCE 
Hudba je pro mnohé z nás každodenním povzbuzením, motivací a radostí. Je na tom 

podobně jako oblečení, každý má svůj jedinečný styl a v průběhu života se pomalu 

mění. Pokud si právě ty nejsi jistý tím, jaký hudební styl tě zrovna naplňuje, tak se 

s námi vydej do zákoutí nejrůznějších Spotify playlistů. V každém novém vydání 

časopisu Discipulus přiblížíme jiný hudební styl a doufáme, že se trefíme do tvého 

žánru a mezi songy najdeš ten svůj oblíbený! 

Michaela Ondroušková 

1. Kill Bill – SZA  

2. DELRESTO (ECHOES) - Travis 

Scott, Beyoncé  

3. Shout – Tears For Fears  

4. Idioteque – Radiohead  

5. Bound 2 – Kanye West  

6. Evergreen – Richy Mitch & 

The Coal Miners  

7. Save Your Tears – The 

Weekend  

8. 180db_ [130] - Aphex Twin  

9. Heart To Heart – Mac 

DeMarco  

10. United In Grief – Kendrick 

Lamar 

11. Pain – PinkPanthress  
12. Kingston – Faye Webster  
13. Pyramids – Frank Ocean  
14. Show Me Your Mind – sunken  
15. Supercut – Lorde  
16. HAUNTED – Isabel LaRosa  
17. Back To Black – Amy 
Winehouse  
18. Kids with Guns – Gorillaz  
19. Outside – Childish Gambino  
20. Leaving Tonight – The 
Neighbourhood  
 

Jaký je tvůj styl hudby? Dej nám to 

vědět a rovnou připiš i tvůj 

nejoblíbenější song. Budeme se 

inspirovat při tvorbě dalšího vydání! 

14 



                                                                                                                                                       

NEJOČEKÁVANĚJŠÍ 

FILMY 
roku 2024 

roku 2024 

Duna: část druhá 

Druhý díl knižní adaptace 

Franka Herberta. Paul 

Atreides se připojuje 

k Fremenům, mezi kterými 

žije jeho múza Chani. Jako 

vyvolený začíná plánovat 

pomstu proti spiklencům, 

kteří způsobili zkázu jeho 

rodu a rodiny. 

V kinech od 29.2.2024 

 

Elio 

Vysokému hodnocení a 

tedy i velkému očekávání 

se zatím těší animovaný 

scifi snímek studia Pixar 

Elio. Hrdinou příběhu je 

jedenáctiletý chlapec- 

první člověk, který 

naváže kontakt 

s mimozemšťany.   

V kinech od 29.2.2024 

 

Gladiátor 2 

Děj Gladiátora 2 se odehrává dvacet let po 

skončení prvního filmu. Lucius, syn Lucilly, 

viděl jako dítě v aréně umírat Maxima 

v boji se svým zlotřilým strýcem. Jednoho 

dne se má stát novým vládcem Říma.  

V kinech 22.11.2024 

Tyto tři filmy však nejsou jediné, na které 

se můžeme těšit, čeká nás ještě: 

 Godzilla 

Ghostbusters 

Spider-Man 

Pán prstenů 

Království Planeta opic 

Transformers One 

Joker 2 

Ježek Sonic 3 

Oscar Snášel 

15 



 

PSYCHOLOGICKÉ 

TRIKY 

Věřte tomu, že některé z psychologických triků, o 

kterých si tentokrát povíme, používáte, i když o tom 

možná ani nevíte. Občas je potřeba se dostat 

z nepříjemné situace a přitom si zachovat důstojnost a 

situaci zvládnout bez sprostých slov a narážek. Přesně 

pro tyto situace nám slouží psychologické triky. 

Ukážeme si také, že je používáme naprosto běžně 

prakticky každý den. 

Jídlo uklidní 

konflikt 

Když cítíte, že se blíží 

nějaký konflikt, zkuste 

nabídnout jídlo. Jaký 

má tento krok vliv? 

Lidé, kteří jedí, se 

obvykle ve svém 

prostředí cítí dobře. 

Stravování je totiž 

uklidňující! 

Potřebujete 

souhlas 

Chcete, aby lidé 

souhlasili s tím, co 

říkáte? Jediné, co 

musíte udělat, je začít 

přikyvovat, zatímco 

mluvíte o věci, se 

kterou má osoba 

souhlasit. Jednoduché 

a efektivní! 

Potřebujete 

projít 

Nacházíte se na 

přeplněné ulici, kde 

se lidé courají a vy 

spěcháte? Zaměřte 

se pohledem na 

konec ulice, ostatní 

vám začnou uhýbat! 

Zůstaňte v 

paměti 

Jdete na pohovor a 

chcete, aby si vás 

všichni zapamatovali 

nejlépe? Zkuste 

zařídit, abyste mohli 

jít jako první nebo 

poslední. 

Nedostatek informací… jen prozatím 

Chcete, aby se vaše kamarádka nebo 

kamarád víc otevřeli? Zeptejte se jich 

na nějakou otázku a pokud odpoví 

jenom částečně, tak udržujte oční 

kontakt a nic neříkejte. Donutí je to 

pokračovat! 16 



  

HERCI Z HARRYHO POTTERA, 

KTEŘÍ NÁS JIŽ OPUSTILI 
Snad každý známe příběh mladého chlapce, kterému rodiče zabil 

mocný černokněžník! Sedm knih z pera J.K. Rowlingové přenesli 

filmaři studií Warner Bros do úžasné filmové podoby již v roce 2001! 

V tomto roce se také mnohým z nás vryla do srdce některá z postav 

ztvárněná úžasnými herci a herečkami! Bohužel už 26 z nich není 

mezi námi a jelikož nedávno filmy oslavily 20. narozeniny, tak si 

připomeneme ty, kteří už se tohoto okamžiku nemohli zúčastnit! 

Alan Rickman 

Představitel Severuse 

Snapea byl hercem 

s velkým H a také 

obrovským srdcem. 

Zahrál si ve filmech 

Láska nebeská, Parfém: 

příběh vraha a mnoha 

dalších. Opustil nás 

v roce 2016 ve věku 69 let 

na rakovinu. 

Robbie Coltrane 

Všemi známý svým 

ztvárněním šafáře 

Hagrida. Harrymu a jeho 

přátelům neustále 

pomáhal a měl tuze rád 

zvířata. Bohužel nás 

opustil v říjnu 2022 v 72 

letech. 

Richard Harris 

Představitel ředitele 

Bradavické školy Albuse 

Brumbála, který roli 

napřed nechtěl přijmout, 

ale přesvědčila ho jeho 

vnučka. Richard měl hrát 

Brumbála ve všech 

dílech, ale po konci 

druhého podlehl nemoci. 

 
1. Michael Gambon (Brumbál) 

2. Phillips Leslie (Moudrý klobouk) 

3. Timothy Bateson (Krátura) 

4. Jimmy Gardner (Ernie Bourák) 

5. Alfred Burke (Armando Dippet) 

6. Eric Sykes (Frank Bryce) 

7. Richard Griffiths (Vernon Dursley) 

8. Roger Lloyd Pack (Bárty Skrk st.) 

9. Darek Deadman (Tom z děr. kotle) 

10. David Ryall (Elfias Dóže) 

 

11. Terence Bayler (Krvavý Baron) 

12. Sam Beazley (Everard) 

13. Verne Troyer (Griphook) 

14. Paul Ritter (Eldred Worple) 

15. Paul Grant (hlavní skřet) 

16. Rob Knox (Marcus Belby) 

17. Dave Legeno (Fenrir Šedohřbet) 

18. Helen McCroryová (Narcisa 

Malfoyová) 

 

19. Hazel Douglas (Nagini) 

20. Robert Hardy (Kornelius 

Popletal) 

21. Elizabeth Spriggs (Buclatá 

dáma) 

22. Hazel Douglas (Batylda 

Basshotová)  

23. John Hurt (Garick 

Ollivander) 

Veronika Sedláčková 17 



                                                                                                                                               

TYPY DOMÉN 

NĚCO PRO IT OBOR 

V digitálním světě jsou internetové domény 

klíčem k online identitě. Tyto adresy hrají 

zásadní roli při lokalizaci a identifikaci 

webových stránek. Teď se podíváme na 

hlavní typy domén a jejich využití. 

 

gTLDs (Generic Top- Level Domains) 

- .com, .net, .org 

- Obecné domény pro různé webové 

stránky 

 

ccTLDs (Country Cod Top- Level Domains) 

- .uk, .de, .us 

- Domény přiřazené konkrétním zemím 

 

sTLDs (Sponsored Top- Level Domains) 

- Speciální gTLDs podporující 

konkrétní komunity 

- .gov pro vládní, .edu  pro školní 

 

.arpa (Infrastructure Top- Level Domains 

- Slouží k mapování IP adres 

 

New gTLDs 

- Pro speciální účely 

- .app pro aplikace 

DĚSIVÉ PŘÍBĚHY 

ŽENA S HADEM 
Někdo do postele nevezme ani 

chlupatého mazlíčka. Tato žena však 

milovala své exotické zvíře natolik, že 

s ním každý večer ulehala na lože. 

Nevěděla však, že její had má strašné 

tajemství. To odhalila až při návštěvě 

veterináře, když had nechtěl jíst. 

Prakticky každý den brala žena svého 

mazlíčka k sobě do postele. Až po 

nějaké době se začala o hada bát, 

jelikož začal ztrácet chuť k jídlu. Vzala 

ho tedy k veterináři, který ji po 

vyšetření sdělil zprávu, na kterou 

nebyla připravena. Zpočátku specialista 

klidně naslouchal jejímu jedinečnému 

poutu, které pojilo klientku s domácím 

mazlíčkem. Když se však dozvěděl, že 

s ním spí v posteli, zarazil se. Veterinář 

varoval ženu, že takovéto hadí chování- 

zejména spojené se zvykem ji „objímat“ 

ve spánku, lze vysvětlit jen jedním 

způsobem. Had se totiž chystal na 

hostinu a podávat se měla jeho 

majitelka. Každou noc si ji měřil. 

K útoku nakonec nedošlo, jelikož had, 

jako všichni další doma chovaní hadi, 

byl zbaven jedových žláz, tudíž nemohl 

majitelku znehybnit. Žena tomu 

nechtěla věřit, přesto však hada na noc 

do terária umístila. Jak veterinář 

předpokládal, po třech dnech se mu 

chuť k jídlu vrátila. 

Michaela Ondroušková 

18 



 

PROFESE 

BUDOUCNOSTI 

OBNOVITEL DIVOČINY 

Za poslední desítky let se ze světa, 

který znali naši rodiče, stal svět více 

moderní. Na scénu přišly chytré 

telefony, automatické vysavače a 

obecně vynálezy, které nám v určitých 

ohledech ulehčují život. Tím pádem 

také začaly vznikat nové profese, 

které se o tyto novinky měly starat, 

jako jsou operátoři nebo třeba IT 

specialisté. Svět se však každým 

dnem posouvá vpřed a tak 

předpokládáme, že by se kolem roku 

2030 mohlo objevit povolání obnovitel 

divočiny: 

Životní prostředí lidstvo zejména v 

posledních sto letech příliš nešetřilo. 

Z divoké přírody zbyly na mnoha 

místech v krajině jen ostrůvky. Není 

ale vyloučeno, že v budoucnu bude 

existovat někdo, jehož úkolem  bude 

obnovovat původní přírodní prostředí 

– vracet na místo původní druhy 

rostlin i živočichů. 

SOUTĚŽ 

PROSINEC 

Je možné dát všechnu vodu z obou 

kelímků do nádoby, aby zůstalo 

jasné, která voda je ze kterého 

kelímku? 

Poznáš, jaké město je na obrázku? 

Znáš odpověď alespoň na jednu 

soutěžní otázku? Napiš nám! Tedy 

přesněji načti tento QR kód, který tě 

nasměřuje na rozcestník, kde vybereš, 

na jakou otázku chceš odpovídat! Místo 

tří QR kódů už jenom jeden!  

19 



 

  
ROZHOVOR V KABINETU 

Každého z nás občas napadne nějaká otázka, na kterou by se rád zeptal 

svého učitele, ale nemá na to odvahu. Právě pro tyto případy je tu rozhovor 

v kabinetu, ve kterém se učitelé pokusí odpovědět na vaše otázky! Tentokrát 

jsme navštívili kabinet 430, kde nám odpovídaly paní učitelky Pecková a 

Dvořáková. Pojďte se s námi podívat, co nám prozradily! 

Který předmět vyučujete nejraději? 

„Letos to byl program Money, ale 

obecně máme nejraději podnikovou 

ekonomiku“ shodly se. 

 

Jak dlouho jste na Purkyňce a co Vás 

tady drží? 

„Jsem tady od doby, co se Kounicova 

spojila s Purkyňkou, takže 12 let a 

jsem tu hlavně kvůli mým studentům“ 

odpověděla paní učitelka Pecková. 

 

Těšíte se na Vánoce? 

„Ani moc ne, jsou stresující, ale 

vánoční filmy jsou fajn“ shodly se. 

 

  

Který obor učíte nejraději a proč? 

Na tuto otázku nám odpověděla paní 

učitelka Dvořáková „Nejlépe se učí 4. 

ročníky, nezáleží na oboru. Děcka jsou 

zodpovědnější, ale v každém ročníku 

se najdou výjimky. Často říkám, že 

záleží hlavně na třídním kolektivu!“ 

 

Jaké máte triky a tipy na maturitu? 

„Hodně se učit, nebýt moc nervózní a 

usmívat se“ odpověděla paní učitelka 

Pecková. „A taky hodně mluvit, 

pomalu a nahlas… a rozumně“ dodala 

paní učitelka Dvořáková 

I tady můžete soutěžit! Jedna paní učitelka, 

která sídlí v kabinetu 340, napsala krátký 

text a vaším úkolem je poznat, které písmo 

z textu je její! Říkáte, že víte? Tak neváhejte 

a naskenujte QR kód, který naleznete u 

zadání soutěže nebo na straně 27. Více 

k pravidlům a výhrám se dočtete na 

posledních stránkách časopisu! 

Michaela Ondroušková a Oscar Snášel 

20 



 

JAK ZÍSKALY SVÉ JMÉNO? 
Napadlo vás někdy, proč pondělí říkáme pondělí nebo proč se sobotě říká sobota? 

Zní to směšně, ale všechno má své odůvodnění. V některých zemích do určování 

zasáhlo, stejně jako u nás, pořadí. Ovšem není tomu tak vždy! Třeba v anglicky 

mluvících zemích se jejich název odvíjí od bohů z mytologie! 

Pondělí  

Jako první den v týdnu je 

pondělí, které se dá velmi 

jednoduše odvodit, protože je 

to den po neděli. V anglicky 

mluvících zemích je odvozen od 

boha Mani, což je bůh Měsíce. 

Úterý 

Tady je to už trošku těžší. 

Musíme se podívat do 

staročeštiny, kde můžeme najít 

výraz vterý. Toto slovo je 

v překladu druhý, tak slovu 

změnili první písmeno pro lepší 

výslovnost a připsali ho 

druhému dni po neděli.  

Středa 

Tu můžeme chápat jako označení středu týdne. 

V některých jazycích je nazývána woodens day 

podle germánského boha Wodena.  

Čtvrtek 

Čtvrtek vznikl velmi podobně jako úterý, ale 

naštěstí se nemusíme hrabat v dávné minulosti, 

abychom to zjistili. Jednoduše je to čtvrtý den 

v týdnu.  

 
Pátek 

Stejně jako kolegové čtvrtek a úterý má náš 

oblíbenec týdne název odvozen podle pořadí. 

V jiných jazycích je odvozován podle severské 

bohyně Freyi, proto mu v angličtině říkáme Friday. 

 
Sobota 

Sobota se nápadně schválně podobá 

židovskému svátku šabat. Pro židy to 

byl sedmý den, tudíž den odpočinku. 

V angličtině ho tentokrát můžeme 

odvodit dokonce od dvou bohů- 

římského boha Saturna a irského boha 

Lugh.  

Neděle 

Nejenom sobota má původ 

v náboženských svátcích. I její nástupkyně 

neděle je velmi podstatná a to hlavně pro 

křesťany. Pro ně se jedná o den odpočinku 

a nedělání. Anglická neděle je tvořena ze 

dvou slov, sun a day. Bývá také odvozena 

od severské bohyně slunce Sol.  

Lukáš Foltin 

21 



 

EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR S REDAKTORKOU ČT1 

BARBOROU RANDÝSKOVOU 

Co Vás na vaší práci baví? 

„Na novinařině mě baví, že je každý 

den úplně jiný. A když se vás někdo 

ve čtvrtek zeptá, co jste dělali 

v pondělí, tak si nemůžete 

vzpomenout. Ne proto, že by se vám 

ta činnost nevryla do paměti, ale 

proto, že jste od té doby zažili tolik 

dalších ojedinělých a netradičních 

zážitků. Jen málokde jdete ráno 

točit na pole úrodu chřestu a večer 

skončíte na společenské akci 

Právník roku a jen si vyčítáte, proč 

jste k těm gumákům nevzali do 

práce i lodičky“ směje se. 

 

Jak dlouho už pro televizní studio 

ČT pracujete a baví vás vaše práce 

pořád? 

„Práci redaktorky zpravodajství 

dělám už zhruba dva a půl roku a 

velice mě baví a to každým dnem. 

Je to zaměstnání, ve kterém máte 

v rukou velkou zodpovědnost, 

rozhodujete totiž o tom, co se lidé 

dozvědí a právě to mě nejvíce 

nadchlo“ řekla nám Bára. 

Co je naopak na vaši práci náročné? 

Práce je mnohdy časově náročná. Není 

to zaměstnání od devíti do pěti, je to 

velmi různé. Jednou jdete do práce na 

šestou, abyste natočili ranní rorátní 

mši, podruhé máte živý vstup v osm 

večer z nehody na dálnici, jindy pak ve 

tři v noci točíte na Hodonínsku odjezd 

krojovaných podporovatelů biskupa do 

Prahy. Proto je mnohdy náročné si 

plánovat soukromý program dopředu. 

Občas se stane, že na setkání s přáteli 

nedorazím včas“ s úsměvem dodá.  

 

Odkdy jste věděla, že byste se této 

profesi ráda věnovala? 

Novinařině jsem se chtěla věnovat už 

od začátku studia na osmiletém 

gymnáziu, absolvovala jsem různé 

novinářské tábory, letní školy 

žurnalistiky, vedla kroužek pro malé 

novináře, moderovala folklorní festival, 

podílela se na rozhlasovém vysílání na 

filmovém festivalu a vyzkoušela si 

stáže ve známých novinách i 

časopisech“. 

Ani v prosincovém vydání vás nepřipravíme o 

exkluzivní rozhovor. Tentokrát jsem se spojil 

s redaktorkou Barborou Randýskovou, která vám 

prozradí něco o jejím životě a práci. Patří ji velké díky! 

22 



 

 

Je něco, co byste vzkázala těm, které novinařina baví a chtěli by se ji věnovat? 

„Pokud máte podobnou touho informovat lidi o tom, co se děje ve světě (v mém 

případě v Jihomoravském kraji), bych doporučila nečekat až -budu starší, až- 

budu vědět, co chci dělat. Ale přihlásit se v patnácti, šestnácti letech na stáž do 

oblíbených novin, televize, chodit na přednášky, poslouchat podcasty, přihlásit se 

na oborové tábory a snažit se co nejvíc zjistit o tom svém vysněném prostředí (ať 

už třeba mediálním. Držím palce!“ přeje redaktorka Barbora Randýsková. 

Barbora Randýsková 

Účastnila se stáží v novinách a časopisech, dvakrát 

absolvovala letní žurnalistickou školu v Havlíčkově 

Brodě, byla roky součástí přípravky pro budoucí 

novináře v Dětské tiskové agentuře, vystudovala 

magisterský obor žurnalistiky na Masarykově 

univerzitě v Brně. Do České televize se přihlásila do 

vypsaného výběrového řízení, kde absolvovala čtyři 

kola a uspěla. 

T-EXKURZE 

Televizním redaktorem/moderátorem 
Na začátku prosince se dva studenti 

naší školy zúčastnili T- exkurze 

pořádané JCMM, která probíhala ve 

Studiu ČT1 v Brně- Líšni. Vybraní 

studenti si vyzkoušeli tvorbu 

reportáže, napsali si na zvolené 

téma text, který se naučili na živý 

vstup a použili ho i ve studiu, kde ho 

četli ze čtečky.  

23 

Filip Boháček 



 

FOBIE VS. STRACH 
Přichází vždy upozornit na blížící se nebezpečí. I tak by se dal 

popsat strach. Co když ale strach přichází v nevhodnou dobu nebo 

v nevhodné míře? Pak se může projevit patologický strach - fobie. 

Pravdou je, že u většiny fobií pacient 

nedokáže pojmenovat vyvolávající 

příčinu. Fobie také vznikají 2x častěji u 

žen než u mužů. Specifické izolované 

fobie se mohou rozvinout už od 

čtvrtého roku dítěte. U některých 

běžných fóbií jako jsou panický strach 

z hadů nebo z pohledu na krev se 

předpokládá, že mohou souviset 

z obrannými reakcemi těla. Hadi 

například pro lidský druh znamenají 

nebezpečí uštknutí. Krev je zase 

alarmujícím znakem zranění. 

Společenské fobie vznikají nejčastěji 

až v dospívání.  

NEJPODIVNĚJŠÍ 

FOBIE 
Anatidaefobie - strach z kachen 

Cenosillicafobie - strach 

z prázdných pivních sklenic  

Ergofobie - strach z práce  

Hipopotomonstroseskvipedaliofobie

- strach z dlouhých slov 

Nomofobie - strach ze ztráty 

mobilního signálu 

Arachnofobie - strach z pavouků 

Akrofobie - strach z výšky či hloubky 

Aviofobie - strach z létání 

Klaustrofobie - strach z uzavřených 

prostor 

Ofidiofobie - strach z hadů 

Tanatofobie - strach ze smrti 

NEJOBVYKLEJŠÍ 

FOBIE 

Pokus s malým Albertem 

V roce 1920 zajímalo Johna 

Watsona a Rosalli Raynerovou, jak 

se u lidí utvářejí strachy a tak vzali 

dvouměsíční dítě a trénovali u něj 

strach. Ukázali mu bílou krysu, on 

se ji však vůbec nebál. Jenže 

kdykoli si chtěl na krysu šáhnout, 

praskli mu za zády nafouknutý 

pytlík. Brzy se Albert začal bát 

všeho chlupatého, dokonce i 

bělovousého Santy Clause. 

24 



 

Beran 

Jste zavaleni náročnými povinnostmi a zdá 

se, že vás přepadá nervozita. Je na čase si 

lépe organizovat svůj čas.  

 

Býk 

Vynakládejte velké úsilí a uvidíte, že se to 

opravdu vyplatí. Máte mnoho energie, která 

Vám ovšem může velmi rychle uniknout. 

Proto je důležité na nic nečekat a jít si za 

svým cílem. 

 

Blíženci 

Momentálně tápete a nevíte, kudy kam. 

Zřejmě je před Vámi nějaká studijní výzva, 

kterou je potřeba aktivně řešit. Ovšem měli 

byste počkat až na druhou polovinu měsíce! 

 

Rak 

Pohrne se na Vás velké množství úkolů a Vy 

nebudete vědět, co dělat dříve. Budete 

unavení a budete dělat chyby. Na ty si však 

dávejte pozor, mohly by mít vážné dopady! 

 

Lev 

Děláte velké pokroky a máte jasné cíle. Jste 

velmi soustředění a jste si vědomi svých 

schopností. Leden pro Vás bude velmi 

úspěšný měsíc, tak toho využijte a 

experimentujte! 

Panna 

Chcete se posunout dopředu, ale nejdřív musíte 

vyřešit svoje resty. Máte sklon všechno 

uspěchat a zapomínáte na důležité detaily. 

 

Váhy 

Máte velké cíle, ale musíte je stihnout ve velmi 

krátkém časovém úseku. Naštěstí Vám neschází 

motivace a s pomocí blízkých vše zvládnete! 

 

Štír 

Tento měsíc budete neskutečně úspěšní a vaše 

snahy se začnou vyplácet. Víte moc dobře, jak 

se máte učit, nic Vás nepřekvapí! 

 

Střelec 

Máte sklony pochybovat o svých schopnostech. 

Kvůli tomu se můžete připravit o skvělé 

příležitosti. Seřaďte své priority a začnete si 

věřit. 

 

Kozoroh  

Studium Vás velmi naplňuje a je pro Vás 

důležité dosáhnout cílů. Nebylo by ale vůbec od 

věci dát si pauzu. 

 

Vodnář 

Žádná překážka pro Vás není dost velká a 

poradíte si s čímkoli! Proto se nebojte riskovat! 

 

Ryby 

Začátkem měsíce budete prožívat chaos, ale to 

se velmi rychle obrátí. Leden pro Vás bude 

úspěšný měsíc a nebojte si užívat! 

Oscar Snášel 25 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PTÁTE SE 
Jak vznikl název časopisu? 

Naprosto jednoduše! Přemýšlel 

jsem nad nějakým zajímavým 

názvem. Napadlo mě použít 

překladač a jako výchozí slovo 

jsem zadal student. Začal jsem 

zkoušet nejrůznější jazyky… 

afrikánština, italština, laoština. 

Nakonec jsem se zastavil u 

jazyka, který se již nepoužívá, ale 

slovo student v něm znělo 

nejkrásněji. Byla to latina. Tedy 

Discipulus je v doslovném 

překladu student! 

Kterého měsíce se týká horoskop? 

Horoskop je vždy na následující měsíc. 

Tedy pokud vezmeme prosincové 

vydání, tak se horoskop týká ledna. 

 

Kde najdu tištěnou formu časopisu? 

Tištěný časopis najdete na všech 

patrech školy, nejčastěji v části se 

stoly. V druhém a čtvrtém patře jsou 

dokonce dva! A pokud budete mít 

volnou hodinu a všechny židle a 

sedačky budou obsazené, tak zajděte 

do studovny, i tam časopis najdete! 

Předpovědi pro rok 2024 

Nostradamovy předpovědi: 

Odchod krále Charlese III. 

a nástup na trůn pro 

Prince Harryho 

 

Čína bude ve válce 

 

Klimatická katastrofa 

 

Nástup nového papeže 

Jakobsenovy předpovědi: 

Falešná umělá inteligence 

vyvolá bezpečnostní krizi 

 

Saúdové koupí franšízu Ligy 

mistrů 

 

Robert F. Kennedy mladší bude 

prezidentem USA 

26 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAK SOUTĚŽIT 
PRAVIDLA A VÝHRY 

Znáš odpověď na nějakou ze soutěžních otázek? Tak neváhej a pošli nám ji! 

Důležité je, že vyhrává každý! A i výhry stojí za to! Nejenže se Tvé jméno objeví v 

dalším vydání tohoto časopisu, ale také od nás dostaneš záložku do knížky se 

svým jménem a věnováním! Jak se tedy zapojit? Je to jednoduché, vezmi svůj 

telefon a naskenuj QR kód, který najdeš pod tímto článkem. Následně vyplň třídu a 

obor a připiš i správnou odpověď. Tvé jméno poznáme podle tvé emailové adresy a 

výhru ti v následujícím měsíci přineseme. Důležité je, že kromě studentů můžou 

soutěžit i učitelé! V tomto měsíci pro Vás máme novinku! Vylepšili jsme systém, 

takže místo tří QR kódů stačí načíst pouze jeden! A pokud by se stalo, že nebudeš 

moct ve škole časopis najít, tak stačí kouknout na náš Instagram a v biu najdeš 

všechny odkazy! Tak neváhej a soutěž! 

Chybělo Vám v časopisu něco? Zajímáte se o něco jiného a 

chcete, aby se to v časopisu objevilo? Napište nám! 

Samozřejmě budeme rádi i za milé reakce, které nám můžete 

napsat třeba na Instagram. Na něj se dostanete přes tento QR 

kód.  

 

MÁME TU VYHLÁŠENÍ LISTOPADOVÉ SOUTĚŽĚ 

A VÝHERCE MÁME HNED DVA 

KATEŘINA KOČEROVÁ (S3A) A JAN NĚMEC (L3) 

GRATULUJEME! 

 
Výherci získávají záložku do knihy se svým jménem a s jedním 

malým rébusem! A právě pro ně tu máme i novou soutěž! Ta 

spočívá ve sbírání záložek! Celá soutěž poběží až do května, takže 

pokud jste tentokrát nesoutěžili, tak pro vás máme novou motivaci! 

27 



 Prosinec 2023 


